‘âlemiyân olan meclis-i behişt-nişânlarına fermân-ı ‘âlîleri mûcebince çekîde-i kalem-i bendegî olan

türrehâtdandır ki takdîm olundı.” (N289b). Süleymaniye nüshasında (S107b), gerek görülen hususların

1 Üveys Çelebi, Üveys b. Mehmed adlarıyla anılan Veysî, 969/1561’de Manisa Alaşehir’de doğdu. İlk atandığı Mısır’ın çeşitli
şehirlerinde kadılık, divan naipliği, daha sonra Anadolu ve Balkanların çeşitli şehirlerinde kadılık, emval-i hassa müfettişliği,
kısa süren azil ve atama dönemleri hariç yaklaşık 20 yıl Üsküp’te kadılık görevlerinde bulundu ve 1037/1628’de orada vefat
etti. Nesirde üstat olan Veysî’nin mensur Fütûh-ı Mısır, Hab-nâme, Düstûru’l-amel, Dürretü’t-tâc, Meraca’l-bahreyn (Arapça),
Münşe’ât adlı eserleri ile manzum Divan ve Farsça Hicviyye’si bulunmaktadır (Çaldak 2014).
2 S.H.M.H.K.Yaz.188/2; Süleymaniye Kütüphanesi Aşir Efendi 269/3; Nuruosmaniye Kütüphanesi 3292/4. Bu çalışmada
kullanılan Süleymaniye nüshası S, Nuruosmaniye nüshası N rumuzuyla gösterilecektir.

mailto:suleyman.caldak@inonu.edu.tr

119

Süleyman ÇALDAK

düzeltilmesinin büyük bir lütuf olacağını ifade eden şu ilave de bulunmaktadır: “Şiyem-i tab’-ı kirâma iktizâ

buyurılup ‘aserât-ı kaleme râdde-i ıslâh çekilürse kemâl-i lutf buyurılmış olur.” Eserin yazılmasını isteyenin

Okçuzade Mehmed Paşa olduğu ve Veysî Mısır'da kadı iken 1000/1591-92’de eserini kaleme aldığı3 yine

Süleymaniye nüshasının sonunda (S107b) yer alan kayıttan anlaşılmaktadır: “Merhûm ve mağfur Veysî -

tayyaba’llahu serâhu ve ca’ale’l-cennete mesvâhu- kalem-rev-i Mısır’da kâdî iken bin senesinde Okçı-zâde

Mehmed Paşa hazretlerine Mısır’dan gönderdüği fethiyedür ki bu mahalle sebt olındı .”

Eseri talep eden Şahî’nin babası Okçuzade Mehmed Paşa olmalıdır.
Onun hakkında pek az bilgi bulunmaktadır. Bazı kaynaklarda 1585’te Halep beylerbeyliği görevinden azledildiği, kısa bir süre
sonra vefat ettiği söylenir ve tarih belirtilmez. Sadece bir çalışmada kaynak verilmeksizin 995/1587’de vefat ettiği
söylenmektedir. Bu tarih doğru ise ya eserin yazılış yılı olarak verilen 1000/1591 tarihi yanlıştır ya da Okçuzade Mehmed Paşa
bu tarihten sonra vefat etmiştir (bk. Öksüz 2016: 7).
4 Doğuda olsun Batıda olsun ilkçağlardan itibaren krallar, sultanlar, kısacası otoriteyi elinde bulunduranlar güç ve ihtişamlarını
göstermek, pekiştirmek amacıyla bilgin ve sanatçıları himayelerine almış, eserler ortaya koymalarını onlardan istemişlerdir.

Tacü’l-Mülûki’l-Eyyûbî (ö.579/1183) Tazmin edilen ilk mısra Lebid’e (ö.41/661) aittir.
53 Şairi tespit edilemedi.
54 ursa: olursa D
55 bį-furūġı edā-yı farż ve ħulf-ı mevāǾidi: bį-furūġ edā-yı farż ve ħulf-ı mevāǾid N
56 Vefa geçen günün gittiği gibi gitti; insanlar aldatan ile aldatılan arasında [kaldı].Hz. Ali (ö. 40/661)
57 Belā: Derd S
58 Şairi tespit edilemedi.